ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления

Пижанского района

(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263)

№ 2(262)

от 03.02.2021 года

Учредитель: Пижанская районная Дума

Тираж: 1 экземпляр

Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района

 1

СОДЕРЖАНИЕ

1
Постановление администрации Пижанского района от 01.02.2021 № 11 «О содержании автомобильных дорог

общего пользования с асфальтобетонным покрытием под уплотнённым снежным покровом»

 2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021                                                                                                                                                                  № 11

пгт Пижанка

О содержании автомобильных дорог общего пользования с асфальтобетонным покрытием под уплотнённым
снежным покровом

 Для обеспечения безопасного и бесперебойного движения транспорта  на автомобильных дорогах общего

пользования с асфальтобетонным покрытием  местного значения муниципального образования Пижанский муниципальный

район и в соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля»,  ОДМ

2018.3.090-2017 «Методические рекомендации по оценке экономической эффективности, технологии и качества работ при

содержании автомобильных дорог общего пользования с асфальтобетонным покрытием под уплотнённым снежным

покровом с учётом условий эксплуатации», а так же с учётом погодно – климатических условий и температуры воздуха

администрация Пижанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зимнее содержание части автомобильных дорог  с асфальтобетонным покрытием в Пижанском районе в

соответствии с п. 8.10 ГОСТ Р 50597-2017 содержать под уплотнённым снежным покровом:

• автомобильная дорога - Советск-Яранск - Обухово,

• автомобильная дорога – Пижанка - Кашнур,

• автомобильная дорога – Пижанка - Казаково,

• автомобильная дорога – Пижанка - Павлово,

• автомобильная дорога – Пижанка – Нижняя,

• автомобильная дорога – Павлово – Иж – Турусиново,

• автомобильная дорога – Безводное – Ерши,

• автомобильная дорога – подъезд д. Безруково,

• автомобильная дорога – Ахманово – Ластик,

• автомобильная дорога – Павлово – Соломино,

• автомобильная дорога – Павлово – Лом-Комары,

• автомобильная дорога - Павлово – Ветлугаи.

2. С целью обеспечения безопасности дорожного движения максимальную скорость на данных автомобильных

дорогах и участках дорог ограничить до 60 км/час.

3. На данных автомобильных дорогах и участках дорог рекомендовать Пижанскому дорожному участку

Советского дорожного управления № 36 АО «Вятавтодор» установить дорожные знаки 1.15 «Скользкая дорога» и 3.24

«Ограничение максимальной скорости».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Пижанского района                                                                 А.Н. Васенин